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Olimpinis mėnuo Užupio pagrindinėje mokykloje
Spalio mėnesį 1a, 4a ir 4b klasių mokiniai dalyvavo Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Sveikatos apsaugos

ministerijos ir Lietuvos tautinio olimpinio komiteto (LTOK)
inicijuotame projekte „Olimpinis mėnuo 2022“. Projekto
metu kiekvieną savaitę mokiniai susipažino su
skirtingomis Olimpinio mėnesio temomis – fizinis
aktyvumas, sveika mityba, bendradarbiavimas ir emocinė
sveikata.
Mokiniai projekto metu sportavo, dalyvavo įvairiose
aktyviose ir motyvuojančiose veiklose: mokėsi taisyklingai
kvėpuoti, aktyviai mankštinosi. Vaikai kartu su virtuvės
šefu Gian Luca Demarco gvildeno sveikos mitybos temą
ir mokėsi gaminti sveikus patiekalus. Mokiniai turėjo
galimybę virtualiai susitikti su Lietuvos olimpiečiais –
Diana Zigainova, Ieva Sarapinaite, Laura Juškaite, Mantu
Strolia, Tadu Tamašausku ir Henriku Žustautu. Įvairių
veiklų metu mokėsi bendradarbiauti, pažinti emocijas, jas
išreikšti ir reguliuoti. Į projekto veiklų organizavimą
aktyviai įsitraukė visuomenės sveikatos priežiūros
specialistė Audronė Bertašienė, kuri mokiniams vedė
pamokėlę apie sveiką stuburą. Mokiniai svėrė savo
kuprines, tikrino, ar jų svoris atitinka rekomendacijas. Taip
pat specialistė organizavo aktyvias veiklas: žaidimą su
interaktyviom lėkštėm, pamokėles su futbolo treneriu.
Nors projektas ir pasibaigė, veiklos ir toliau sėkmingai
taikomos ugdymo procese.
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Šokių varžytuvės Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje

Užupio pagrindinės mokyklos choreografijos mokytoja Ramunė Radzevičienė pakvietė priešmokyklines klases ir pradinių
klasių mokinius į „Šokių varžytuves“. Šioms varžytuvėms visi ruošėsi ne vieną savaitę. Juk turėjo pagaminti „Simpatijų“
prizus.

Visą savaitę paskirtą pamoką skirtingų klasių mokinukai rinkosi į aktų salę nešini savo pagamintomis dovanėlėmis.
Varžytuvių tikslas buvo per trumpą laiką kartu su mokytoja išmokti šokį, kurį vėliau užlipus ant scenos teko pademonstruoti
kitai klasei. O šokių būta įvairių: Ceceliukė, Marceliukė, Grečenikė, Vilties valsas, Malūnėlis… Viena klasė stebėjo kitą,
rinko savo simpatijas, įteikdami pagamintas dovanėles. Kiek jaudulio, vėliau virtusio džiaugsmu, buvo vaikų akyse.

Po varžytuvių direktorė kiekvienai klasei įteikė diplomą kartu su saldžiu apdovanojimu. Šis, jau ne pirmas, choreografijos
mokytojos sugalvotas konkursas neabejotinai taps dar viena gražia mūsų mokyklos šokių tradicija.
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Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos antrokai ,,pasimatavo“ kario profesiją
Lapkričio 23 d. minima Lietuvos
kariuomenės diena. Ta proga
lapkričio 21 d., pirmadienį, Užupio
pagrindinės mokyklos 2a klasėje
svečiavosi Adomo tėvelis – štabo
seržantas Jonas Žvirblis.
Edukacijos metu mokiniai klausėsi
įdomaus pasakojimo apie Lietuvos
kariuomenę, jos turimą ginkluotę
ir transportą. Antrokai ne tik
susipažino su kario profesija, bet
ir sužinojo, ką turi mokėti karys,
kiek reikia mokytis būnant kariu.
Mokiniams buvo labai įdomu
pamatyti, ką kiekvienas karys
nešiojasi savo kuprinėje. Ypač
buvo smagu maskuotis, apžiūrėti

kareiviškus daiktus ir ginklus, ant savo pečių išbandyti šarvuotos liemenės svorį, pasimatuoti kareivišką šalmą,
kareivišku žingsniu žygiuoti mokyklos koridoriais. Mokiniai stebėjo, kaip lauko sąlygomis pašildomas maistas,
išverdama arbata.

Edukacija buvo labai įdomi ir naudinga. Daugelis vaikų pareiškė, kad užaugę norėtų rinktis kario profesiją ir
savo kurtais piešiniais padėkojo svečiui už tai, kad yra saugomi Lietuvos karių.

Už šią įdomią edukaciją Adomo tėčiui dėkinga ir mokytoja Rasa.
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Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos bibliotekoje

Baigėsi pasakų mėnuo — spalis,
įpusėjo Šiaurės šalių literatūros
savaitė, kuri tradiciškai vyksta lapkritį.
Priešmokyklinukai, 1a, 2a ir
pailgintos dienos grupės vaikai
aptarė: ar iš arbūzo senelis išperės
kumeliuką, kaip seksis sūnui, kuris
nemylėjo tėvo ir daugiau svarbių
dalykų iš skaitytų pasakų.

Dienos vis trumpyn, mažiau saulės
šviesos. Kaip keičiasi, „Gamta
Šiaurėje“, atėjus rudeniui? 4a, 4b,
1a, 1b, 1c, 2a, 2b klasėse mokiniai
žvakių šviesoje aiškinosi, kaip
reikėtų elgtis, „Jei sutiktum
lokį“(autorius Malin Kivelo). Gerai
nusiteikę ir susikaupę, piešė lokio ir

vaiko susitikimą, tikėdami, kad jis bus ramus, jaukus ir praeis be barnių. Pailgintos dienos grupėje
iš lego kaladėlių vaikai statė namus lokiams, mokėsi nusiraminti kvėpuojant, buvo dainuotos meškų
dainos ir šokta kaip meškinų.
Nuotraukose akimirkos iš Akvilės Sadauskienės iniciatyvos „Pasakų iššūkis. 2022“ ir projekto
„Šiaurės Šalių literatūros savaitė“.

Psichologės pamokos mokiniams

Gruodžio 8 d. Užupio pagrindinėje mokykloje svečiavosi psichologė Leonora Pimpienė. Ji su 3–8
kl. mokiniais kalbėjosi apie emocijas, jų išraiškas, valdymą. Mokiniai sužinojo, kaip emocijos veikia
mūsų kūną, mokėsi jas atpažinti.
9–10 kl. mokiniams lektorė kalbėjo apie stresą ir nerimą, paaiškino, kad kovojant su stresu ir nerimu
svarbu mokėti juos atpažinti, parinkti ir pritaikyti tinkamą streso įveikos būdą. Svarbu paminėti, jog
nėra universalaus būdo, kaip tvarkytis su stresu ir nerimu. Kiekvienam reikia išbandyti įvairius
metodus, kad ne stresas valdytų jūsų gyvenimą, o jūs patys kontroliuotumėte jį.

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė Audra Bertašienė
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Tolerancijos namas Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje
Jau daugiau kaip 10 metų užupiečiai mini Tolerancijos dieną.
Šiais metais 1-8 klasių mokiniai piešė, lankstė, statė savo ar
svajonių namus. Aptarė, kokių norėtų šalia gyvenančių kaimynų
(draugiškų, padedančių, supratingų, gerbiančių, kantrių,
nuoširdžių, sąžiningų). Vyresnieji mokiniai sprendė kryžiažodį
„Tolerantiškas kaimynas“, prisiminė tolerantiškus ir
netolerantiškus filmų veikėjus. Kiekviena klasė išrinko
tolerantiškiausią mergaitę ir berniuką. Pailgintos dienos pirmokų
grupė su mokytoja R. Kisieliene aptarė gero, pagarbaus,
draugiško, tolerantiško elgesio taisykles, prisiminė mandagumo
žodžius ir statė namus draugiškiems meškučiams.

Manome, jog mūsų mokykla tolerantiška kitų šalių vaikams, nes
joje mokosi ukrainiečiai, iš užsienio grįžusių lietuvių vaikai.
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Užupiečiai išlydėjo direktorę

Lapkričio pabaiga – paskutinė Užupio pagrindinės
mokyklos ilgametės Direktorės Reginos Razmienės darbo
savaitė. Mokykla jau nuo rugsėjo gyveno atsisveikinimo
nuotaikomis su mylima ir gerbiama Vadove. Kelių kartų
mokinių ir mokytojų laikas mokykloje bėgo su Direktorės
darbo metais Užupio mokykloje. Čia jaunutė pedagogė
1984 metais atėjo dirbti direktoriaus pavaduotoja, o
pasikeitus trims vadovams, pati 2003 metais pradėjo
vadovauti mokyklai. Nepaprastai darnus, draugiškas,
susiklausęs kolektyvas nuo seno dirbo koja kojon su
vadovais, o išmintingas Direktorės palaikymas, autoritetas,
pasitikėjimas kolektyvu kūrė tokią šilto bendradarbiavimo

atmosferą, kurią netrukdavo pajusti tiek auditoriai, tiek svečiai, tiek atėję nauji mokytojai. Tad ir atsisveikinti
su Direktore norėjosi ypatingai – padaryti nepamirštamą staigmeną.

Mokytojai lyg skruzdės sunešė, surinko, surašė ir prisiminimui išleido knygą, į kurią sudėjo nuotraukas,
kuriose įamžintos visų kartu praleistų metų įspūdingiausios akimirkos. Lapkričio 24-ąją skyrė iškilmingam
koncertui ir knygos pristatymui. Viskas buvo ruošiama slapta, Direktorei nė neįtariant ir nesitikint tokio
renginio. Mokytoja Daiva vedė improvizuotą pamoką, kurioje skambėjo Direktorei skirti linkėjimai, padėkos
žodžiai, mokinių choro, ansamblio, solistų dainos ir atliekami instrumentiniai kūriniai, mokytojų ansamblio
dainos, mokinių ir mokytojų šokiai. Kiekvieną numerį lydėjo į vazą merkiama rožė – visa puokštė raudonų,
rausvų, baltų žiedų. Atsisveikinimo graudulys spaudė ašaras ne tik Direktorei, o ir mokytojoms, net
mokytojams. Regina Razmienė žadėjo lankytis, kartkartėmis užsukti į mokyklą.

Dar viena atsisveikinimo staigmena – kitą dieną surengtas smagus pokylis kaimo turizmo sodyboje.

Suvažiavo ir buvę kolegos, jau išėję į pensiją mokytojai – tarsi priimti į savo būrį buvusią mokyklos Vadovę.

Mokytojos, kartu ir profesionalios renginių vedėjos Sonatos vedamas vakaras, linksmi žaidimai, šokiai,
didžėjo muzika, kolegų prisiminimai, tostai, palinkėjimai… O vakaro kulminacijoje – pūga rožių žiedlapių
iš mokytojų rieškučių virš Direktorės galvos. Ir vėl graudulys, sumišęs su linksmybe, šėlsmu, atsisveikinimo
apsikabinimais ir bučiniais. Ir pabaigoje – bendra nuotrauka kalėdiškai papuoštoje terasoje krintant
gausioms lapkričio pabaigos snaigėms.
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Užupiečiai projekte „Pradinukų lyga – iššūkių mėnuo“

Visą lapkričio mėnesį Ukmergės Užupio
pagrindinės mokyklos 4 b klasės mokiniai
dalyvavo Lietuvos masinio futbolo asociacijos
kartu su Lietuvos futbolo federacijos
organizuotame projekte „Pradinukų lyga –
iššūkių mėnuo“ skirtame populiarinti futbolą,
išmokyti pradinių klasių mokinius futbolo
paslapčių ir taip pat ugdyti sveikos gyvensenos
įpročius bei stiprinti mokinių fizinį aktyvumą.

Kiekvieną savaitę vaikų laukė vis nauji
pratimai su futbolo kamuoliu, o taip pat
individualūs iššūkiai, klasės pamokos su
integruotais futbolo elementais.

Projekto pabaigoje visi vaikai buvo apdovanoti
diplomais, o patys aktyviausieji – gertuvėmis
bei sportinėmis kuprinėmis.
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Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos pradinukų gerumo akcija

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos pradinukai
dalyvavo gerumo akcijoje „Pradžiugink klajūniuką“.
Beglobiams gyvūnėliams aukojo higienos priemones, šiltus
apklotus, kraiką, maistelį, žaisliukus. Gruodžio 12 d.
mokinukai su dovanėlėmis aplankė gyvūnų globos namus
„Klajūnas“, kuriuose buvo šiltai priimti globos namų vadovės
Ilmos ir jos padėjėjų. Vaikučiai sužinojo, kad čia gyvūnais
yra rūpinamasi, nepaisant jų amžiaus, išvaizdos ar
charakterio, iki pat jų natūralios mirties. Kiekvienas turėjo
galimybę pasidžiaugti, prisiliesti, paglostyti patikusį gyvūnėlį.
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Angelų spiralė Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje
1b klasėje ant grindų buvo išdėliota spiralė iš eglišakių. Kiekvienas
pirmokėlis paėmęs žvakelę keliavo spirale iki pagrindinės žvakės.
Nuo pagrindinės žvakės uždegdavo savo žvakelę ir pastatydavo
spiralėje. Kai visi vaikai uždegė savo žvakeles suspindo spiralė
mažomis švieselėmis. Ši spiralė simbolizavo lyg angelų taką, gėrio
šviesą.
Pasibaigus renginiui vaikai pasiėmė savo žvakeles. Jie jas
parsinešė į namus, tarsi mažą švieselę kuri apšvies ir suteiks
stiprybės tamsiu laiku. Ir kiekvienas pirmokėlis prisimins kaip
skambant dainos žodžiams uždegė savo žvakelę ir jau jau niekad
jam nebus baisu, nes jo kelias bus apšviestas gėrio šviesa.
Pirmokėlio mama Kristina Dudė parašė:
„Ko mokomės mokykloje? Santykių, bendrystės, bendravimo,
drąsos būti savimi, būdų išmokti, skaityti ir skaičiuoti, plėsti pasaulio
pažinimo, dainuoti, šokti, sportuoti… Leisti vaikams pažinti pasaulį
savo būdu Ačiū nuostabiai mokytojai Deimantė Masevičienė už
galimybę būti kartu, ačiū Kristina Kasmauskiene už dovanotą laiką,

dainą ir muziką.“

Kalėdų papročiai dainose ir knygose

Gruodžio 15 d. vyko 5a klasės integruota muzikos
pamoka. Pamokoje buvo pristatyta fiziko, etnologo
Liberto Klimkos knyga „Lietuvių švenčių rate“ ir vaikų
rašytojos Kotrynos Zylės „Didžioji būtybių knyga“.
Paklausę knygų ištraukų, mokiniai sužinojo, ką lietuviai
deda ant Kūčių stalo, apie ką kalba, kaip burtais spėja
ateitį, ką dainuodavo ir kaip šventė Kalėdas.
Mokiniai dainavo advento ir Kalėdų meto lietuvių liaudies
dainas „Kam tavo, vilkeli, akelės šviesios“, „Vai tu
voveraite, leliumai“, „Ir atvažiuoja šventa Kalėda“,
susipažino su advento žaidimu „Ievaro tiltas“.
Pamoką stebėjo ketvirtokai, būsimieji penktokai. Jie
pritarė dainavimo metu ritminiais instrumentais, vertino
penktokų grupių dainavimą.
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Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos pradinukai muilo edukacijoje
Gruodžio 15 dieną Užupio pagrindinės mokyklos 1b klasės mokinukai su savo
auklėtoja D.Masevičiene dalyvavo neįprastoje edukacinėje veikloje. Deltuvos
kultūros namuose mokėsi gaminti muilą. Vos įžengus į vidų visus pasitiko
nuostabios kalėdinės dekoracijos. Puošnios musmirytės, langus puošiantis
karpiniai, o salėje tviskėjo įspūdinga kalėdinė eglutė, pasipuošusi šiaudiniais
žaisliukais, saldainiais, riestainiais. Vaikus žavėjo po eglute paliktos Kalėdų
Senelio klumpės pilnos saldainių ir paluby kabantys kelios dešimtys šiaudinių
sodų. Taip skoningai ir gražiai papuoštos eglutės nebuvome regėję.
Mokinukai susiskirstę grupelėmis ėmėsi darbo. Rinkosi eterinius aliejus,
formeles, svarstė kokią spalvą rinktis. Klausėsi muilo atsiradimo istorijos,
stebėjosi, kad muilas senovėje buvo didžiulė prabanga. Vaikai džiaugėsi, kad
galės ne tik praustis savo pagamintu muilu, bet ir padovanoti draugams.
Norim padėkoti Deltuvos kultūros namų šeimininkams ir edukatorei Daivai
Stimburienei už jaukumą ir patirtas teigiamas emocijas. Būtinai dar sugrįšime,
nes sužinojome, kiek daug įvairių veiklų ir renginių vyksta vos už 6 km.

Antrokų meduolinė diena
Gruodžio 19-oji. Iki Kalėdų vos kelios dienos. 2a klasės
mokinukai šiandien mokėsi kitaip, kitur ir kitoniškai, bet labai
saldžiai, jaukiai, linksmai ir kalėdiškai! Kai prieš dvi savaites
gavome pakvietimą atvykti į vaikų laisvalaikio ir popamokinio
užimtumo centre „Lyderių karta“ rengiamą draugų popietę,
maloniai nustebome ir labai apsidžiaugėme. Vaikams buvo
pažadėta saldi meduolinė pamoka, kurią apsiėmė pravesti
mūsų Ignuko mama Renata. Ar jūs jau jaučiate Kalėdas širdy?
Antrokai tikrai jaučia artėjantį švenčių stebuklą, nes savo
cukruotais pirštukais šiandien dailino pačiais gražiausiais
raštais meduolinius sausainius , kuriais pradžiugino savo
šeimos narius.
Ačiū LRK savanorei Ingai ir Ignučio mamai Renatai už saldžią
ir kvapnią pamoką, nuoširdus ačiū centro „Lyderių karta“
darbuotojams ir mokytojai Živilei už šiltą priėmimą!
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Kalėdinis krepšinio 3×3 turnyras
Gruodžio 14 d. Užupio pagrindinės mokyklos
sporto salėje vyko kalėdinis krepšinio 3×3
turnyras. Visus susirinkusius komandų
dalyvius pasveikino pavaduotoja ugdymui,
laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas, Miglė
Kavaliauskė.
Turnyre dalyvavo 5–7 klasių ir 8–9 klasių
mokinių komandos. Komandos pasidalino
vietomis: 5–6 vietos „Pimpačkiukai“ (Dovilė
Adomavičiūtė, Kipras Pikauskas, Danielis

Kimsa, Armandas Leonavičius) ir „Kareiviai“ (Dainius Dapkevičius, Justas Sekerinas, Rokas Šimėnas, Kajus
Pukačiauskas), ketvirti liko „Juodieji velniai“ komanda (Gelmis Karpovas, Tomas Miškinis, Tajus Dūda,
Hendrikas Vaikutis). Trečiąją vietą iškovojo „Tisunamis“ komanda (Laurynas Lunius, Justas Žukauskas, Aistis
Šepetys), antrąją – „Snaiperiai“ komanda (Rusnė Vitaitytė, Nojus Godliauskas, Ernestas Mickūnas, Oskaras
Čiapas), na ir nenugalimi, pirmąją vietą laimėjo „Ukmergės SC“ komanda (Marius Burokas, Jonas
Gelumbauskas, Austėja Lunytė, Martynas Dūda).
Tarp 8–9 klasių pirmąją vietą iškovojo „8B“ komanda (Edvinas Mickūnas, Ignas Žydelis, Karolis Šimėnas),
antrąją – „Snickers“ komanda (Gustas Vaitkevičius, Joris Karpovas, Kornelijus Kostikas) ir trečiąją laimėjo
„Runkeliai“ komanda (Kajus Leleckas, Eugenijus Jankūnas, Airidas Ramoška).
Turnyro komandų dalyviai apdovanoti padėkos raštais, nugalėtojai ir prizininkai taurėmis ir medaliais.
Dėkojame dalyviams bei sirgaliams. Gražių švenčių.
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Pirmokų kelionė į Trakus pas Kalėdų senelį
Užupio pagrindinės mokyklos 1b klasės mokiniai kartu
su savo mokytoja D.Masevičiene ir tėveliais prieš pat
Kalėdas apsilankė Kalėdų senelio rezidencijoje –
Užutrakio dvare. Čia vaikų ir mokytojos laukė ne tik
Kalėdų senelis, bet ir smagi programa su žaidimais.
Židinys ir kalėdinė eglutė sukūrė jaukią, šventinę
nuotaiką. Mokiniai dalyvavo kalėdinių sausainių kepimo
programoje, gėrė arbatą su sausainiukais. Turėjo trumpą
ekskursiją po Užutrakio dvarą, važiavo kalėdiniu
traukinuku. Kartu smagiame ratelyje sukosi didžiulė
panda, elfė ir Kalėdų Senelis. Kiekvienas vaikas buvo
nominuotas tik jam skirtu diplomu, gavo dovanų ir
įsiamžino jaukioje fotosesijoje su Kalėdų Seneliu. Su

puikia, šventine nuotaika visi grįžo namo.
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Netradicinė pamoka pirmokams
Dailės pamokos ant šieno. Ir dirbom, ir voliojomės.
Tokiose netradicinėse pamokose prieš Kalėdas dalyvavo
Užupio pagrindinės mokyklos 1b klasės mokinukai. Ant
šieno, bet ne kokiame ūkyje, o tradicinėje klasėje. Tokiai
pamokai pritarė ir tėveliai, kurie parūpino kvapnaus
šienelio. Pirmokėliai ne tik mokėsi gaminti advento
vainikus iš šieno, sužinojo, kaip senovės lietuviai gamino
žaislus, eglutės puošmenas, bet ir smagiai pasivoliojo
kartu su mokytoja Deimante Masevičiene.Ir darbas
padarytas, ir gerų emocijų su kaupu. Kai kuriems tai buvo
dar neišbandytas patyrimas, kuris ilgam išliks atminty.

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos mokinių gerumo akcija
Gerumo niekada nebūna per daug.
2–8 klasių užupiečiai gamino atvirukus, rašė linkėjimus
Vienišiems žmonėms. Vaikai stengėsi per Adventą padaryti
kuo daugiau gerų darbų ir pradžiuginti kitus. Juos įteikė
ligoninėje gulintiems žmonėms bei neįgaliesiems. 6a klasės
mokinys M. Makštys ir 8b klasės mokinė K. Klevinskaitė
papuošė sveikinimų vokus.Neformalaus ugdymo
„Bendradarbiaukime“ vaikai lankėsi Ukmergės globos namų
centre ir ten gyvenantiems vaikams padovanojo pačių
pagamintus krepšelius su saldžiomis lauktuvėmis,
atvirukus. Vaikai visi kartu pasivaišino, parodė, kaip įsikūrę.
Atrodo, maža staigmenėlė, bet kitą pamalonina.

Etikos mokytoja D. Misiūnienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

14

Gerumo akcija Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje
Kadaise keturkojus gyvūnus vertinome tik dėl jų naudos, tačiau šiandien augintiniai
daugumai mūsų yra tapę šeimos nariais ir džiugina aplinkinius. Ne paslaptis, kad gyvūnai
skleidžia kažkokią nuostabią aurą – rodos jie supranta žmonių jausmus, žino kaip būti geru
kompanionu. Tad privalu rūpintis šiais žmonių draugais, kad jų gyvenimas būtų kuo
lengvesnis.
Artėjant Kalėdoms Užupio ir Siesikų pagrindinėse mokyklose vyko kalėdinė akcija „Nelik
abejingas“, keturkojams „Klajūno“ draugams, bei šunytei Dorai globojamai Siesikų mokyklos
mokinių ir darbuotojų. Mokyklų bendruomenės nariai prisidėjo prie šios akcijos,
padovanodami gyvūnų priežiūrai būtinų daiktų, maisto, žaislų. Juk Kalėdų laikas geriausia
proga padaryti gerus darbus. Dalinkimės meile ir šiluma su kitais ir ji sugrįš pas mus su
kaupu.
Geranoriškiausi Užupio pagrindinės mokyklos aukotojai kartu su visuomenės sveikatos
specialiste Audra, bei auklėtoja Danute Misiūniene apsilankė „Klajūne“ ir perdavė dovanėles.

Ekskursija į Vilnių
Užupio pagrindinės mokyklos ketvirtokai lankėsi sostinėje Vilniuje, aplankė Vilniaus Katedrą,

Gedimino pilies bokštą ir Energetikos technikos muziejų.
Muziejuje dalyvavo edukaciniuose užsiėmimuose.
Edukacijos „Iliuzijos – mokslas, mistika ar apgaulė?“
metu mokiniai sužinojo, kas yra iliuzijos, kaip jos
susidaro, kas yra miražas, ar dirbtinės perspektyvos.
Edukacijos „Išrandame bateriją“ metu sužinojo, kaip
atsirado pirmosios baterijos. Ketvirtokai gamino
elementą, generuojantį nedidelę elektros energiją,
galinčią įžiebti šviesos diodą. Ekskursijos pabaigoje
vaikų laukė interaktyvios technikos mokslo
ekspozicijos, kuriose turėjo galimybę pasisverti
mėnulyje ir išbandyti daug smagių eksponatų, o kartu
susipažinti su fizikiniais dėsniais ir jų taikymo

kasdienybėje pavyzdžiais.
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Kalėdinis renginys Užupio pagrindinėje mokykloje
Šie mokslo metai mums leido įgyvendinti visų švenčių mokykloje
planus. Nesutrukdė net taip ilgai mus persekiojęs „karūnuotas“
virusas.
Gruodžio 22 dieną visi mokiniai su nekantrumu laukė Kalėdinės
vakaronės ir diskotekos. Mokinių taryba su jos kuratore Rita Ivanova
ir pavaduotoja ugdymui Inga Ilčiukiene visą mėnesį ruošė staigmeną
5-10 klasių mokiniams. Aktų salėje visi atsitiktine tvarka buvo
suskirstyti į grupes. Kiekviena grupė traukė lapelius su daina ir
inventoriumi, kurį turėjo panaudoti atliekant dainą. Pasiruošimui buvo
skirta viena valanda. Tą valandą visa mokykla buvo pilna šurmulio.
Vyko diskusijos ir repeticijos kaip geriau atlikti ir pristatyti savo
grupės pasirodymą. Pasirodymų šou prasidėjo teisėjų Monikos Liu,
B. Dambrauskaitės ir Minedo pasirodymais, kurie puikiai nuteikė
visas komandas atsipalaiduoti ir parodyti geriausius savo paruoštus
numerius. Vėliau sekė vieni pasirodymai po kito, netilo aplodismentai
ir dalyvių palaikymas. Atėjus metui geriausių grupių
apdovanojimams, visi su nekantrumu laukė Žiuri komisijos rezultatų
paskelbimo.
Nors buvo išrinktos trys geriausiai įvertintos grupės, visi liko
patenkinti savo pasirodymais. Juk kiekvienas išdrįso lipti ant scenos
ir nugalėjo jos baimę. O kur dar tas palaimos jausmas, aplankęs jau
po pasirodymo. Kiek talentų buvo pastebėta, kiek kūrybos buvo

parodyta…
Kalėdinę vakaronę vainikavo diskoteka, kurią organizavo mokytojas A. Žilinskas su mūsų mokyklos DJ Mariumi
Brasiūnu ir mokinių taryba.
Pasibaigus diskotekai, niekas neskubėjo skirtytis namo. Kalbos netilo ir sugrįžus į mokyklą kitą dieną.
Didžiuojamės savo mokyklos mokiniais. Jie dar kartą įrodė, kad gali ne tik puikiai mokytis, bet ir puikiai
linksmintis.

Pavaduotoja ugdymui Inga Ilčiukienė


